[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ___03____2024   г.     г. Боготол                             № 0358-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 11.07.2022 года № 0806-п «О создании Совета по патриотическому воспитанию граждан при Главе города Боготола»
В целях координации действий по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории города Боготола, руководствуясь Стратегией развития системы патриотического воспитания граждан Российской Федерации до 2025 года, Законом Красноярского края от 17.06.2021 № 11-5188 «О патриотическом воспитании», п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Боготола от 11.07.2022 № 0806-п «О создании Совета по патриотическому воспитанию граждан при Главе города Боготола» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Морекаев Анлрей Николаевич

Силин Антон Николаевич

6-34-14

3 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от « 27 » __03__ 2024 г. № 0358-п
СОВЕТ

по патриотическому воспитанию граждан

при Главе города Боготола

	Морекаев

Андрей Николаевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  общественно-политической работе,

  председатель Совета

	Лазарева

Татьяна Викторовна

	- начальник отдела культуры, молодежной

  политики, спорта и туризма администрации

  города Боготола, заместитель председателя

  Совета

	Иванов

Константин Павлович
	- участник МОО «ГРАНИТ», заместитель

  председателя Совета

	Силин

Антон Николаевич
	- ведущий специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола, секретарь

  Совета

	Члены Совета:

	Акацевич

Георгий Анатольевич

	- главный редактор КГАУ «Редакция газеты

  «Земля боготольская»

  (по согласованию)

	Борисов

Александр Иванович

	- руководитель военно-патриотического клуба

  «Арсенал +» МБУК «Боготольский городской

  Дворец культуры им. В.И. Трегубовича»

	Борошенко

Наталья Владимировна
	- директор МБУК «Боготольский городской

  краеведческий музей»

	Бысов

Николай Геннадьевич
	- председатель МОО участников боевых действий

  города Боготола и Боготольского района

  «Гранит»

	Ведибеда

Александр Юрьевич

	- руководитель ПОУ «Боготольская

  автомобильная школа ДОСААФ России»

  (по согласованию)

	Звягинцев

Николай Васильевич

	- военный комиссар г. Боготол, Боготольского

  и Тюхтетского районов Красноярского края

  (по согласованию)

	Куклина

Вера Алексеевна
	- председатель местной общественной

  организации ветеранов войны (труда),

  пенсионеров вооруженных сил и

  правоохранительных органов города Боготола

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам

	Одинцова

Татьяна Алексеевна

	- председатель Общественной палаты города

  Боготола

	Петроченко

Оксана Александровна

	- начальник отделения по работе с личным

  составом МО МВД России «Боготольский»

  (по согласованию)

	Прикатова

Наталья Викторовна

	- директор МБУ ДО «Дом детского творчества»

	Прянишев

Борис Георгиевич
	- начальник штаба местного отделения

  ВВПОД «Юнармия»

	Рахалина

Галина Валерьевна
	- пресс - секретарь администрации города

  Боготола

	Роговая

Екатерина Александровна

	- председатель штаба местного

  отделения ВОД «Волонтеры Победы»

	Самойлова

Ксения Александровна

	- директор МБУ «Молодежный центр города

  Боготола»

	Сахаренков

Максим Иванович

	- заместитель начальника ПСЧ-33

  2 пожарно-спасательного отряда

 (по согласованию)

	Францевич

Анатолий Федорович

	- КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта»

	Хорошая

Елена Геннадьевна

	- начальник отдела дополнительного образования

  и воспитания МКУ «Управление образования

  города Боготола»